PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015     № 466-п
	О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 29.04.2013 № 195-п «О плане мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования»
 (в редакции от 18.06.2014 № 281-п, от 02.04.2015 № 117-п)

В соответствии с распоряжением Правительства Ивановской области от 09.04.2013  № 75-рп «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 29.04.2013 № 195-п «О плане мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования»  (в редакции от 18.06.2014 № 281-п, от 02.04.2015 № 117-п) изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                        В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

                                                                     муниципального района

от  31.12.2015     №  466-п
Изменения

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 29.04.2013 № 195-п «О плане мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования»
 (в редакции  от 18.06.2014 № 281-п, от 02.04.2015 № 117-п)

1. В приложении к постановлению:

1) в разделе I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

- подраздел 3 «Основные количественные характеристики» изложить в новой редакции:

	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Основные количественные характеристики системы дошкольного образования

	Численность детей в возрасте 1 - 7 лет
	человек
	956
	980
	990
	1000
	1015
	1025
	1040

	Охват детей программами дошкольного образования
	процентов
	64,2
	67,1
	65,9
	63,4
	71,4
	71,3
	70,1

	Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций
	тыс. человек
	0,614
	0,658
	0,652
	0,634
	0,725
	0,731
	0,737

	Потребность в увеличении числа мест в дошкольных образовательных организациях
	-"-
	0,114
	0,094
	0,094
	-
	-
	-
	-

	Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) - всего,

в том числе:
	-"-
	-
	0,020
	0,165
	-
	-
	-
	-

	за счет строительства
	-"-
	-
	-
	-
	0,145
	-
	-
	-

	за счет реконструкций, в т.ч. при передаче зданий
	-"-
	-
	-
	0,20
	-
	-
	-
	-

	за счет развития негосударственного дошкольного образования
	-"-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания
	-"-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет использования имеющихся резервов
	-"-
	-
	0,20
	-
	-
	-
	-
	-

	Численность работников дошкольных образовательных организаций -

всего:
	тыс. человек
	0,130
	0,131
	0,131
	0,145
	0,145
	0,145
	0,145

	в том числе педагогические работники

	0,056
	0,052
	0,052
	0,053
	0,058
	0,058
	0,058

	Число воспитанников организаций дошкольного образования в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	10,5
	12,7
	12,5
	12,2
	12,5
	12,6
	12,7

-подраздел 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг» изложить в новой редакции:

	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	«4
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников (муниципальных образовательных организаций дошкольного образования) к средней заработной плате в общем образовании в Ивановской области
	процентов
	100
	100,6
	100
	100
	100
	100
	средняя заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций будет соответствовать средней заработной плате в сфере общего образования Ивановской области, повысится качество кадрового состава дошкольного образования»

2)в разделе II «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

- подраздел 3 «Основные количественные характеристики» изложить в новой редакции:

	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Основные количественные характеристики системы общего образования

	Численность детей и молодежи 7 - 17 лет
	тыс. человек
	1,484
	1,435
	1,451
	1,450
	1,471
	1,452
	1,452

	Численность учащихся по программам общего образования в общеобразовательных организациях
	тыс. человек
	1,354
	1,324
	1,347
	1,343
	1,322
	1,322
	1,322

	Численность учащихся по программам общего образования в расчете на 1 учителя
	человек
	9,9
	10,3
	10,6
	10,6
	10,4
	10,4
	10,5

	Удельный вес численности учащихся организаций общего образования, обучающихся в соответствии с новыми федеральными государственными образовательными стандартами
	процентов
	23,6
	35,8
	44,0
	56,0
	64,3
	75,4
	83,1

- подраздел 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг» изложить в новой редакции:

	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	"3
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к среднемесячной заработной плате в Ивановской области

	процентов
	100
	89,4
	100
	100
	100
	100
	Повышение мотивации педагогических работников к активному участию в модернизации образования и рост престижа педагогической деятельности»

         3) в разделе III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования Ивановской области, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» подраздел 3 «Основные количественные характеристики» изложить в новой редакции:

	Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей

	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность детей и молодежи 5 - 18 лет
	тыс. человек
	1,944
	1,895
	1,862
	1,865
	1,985
	1,992
	1,998

	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5 - 18 лет
	процентов
	23
	23
	30
	35
	40
	60
	75

	Численность педагогических работников организаций дополнительного образования детей
	тыс. человек
	0,008
	0,008
	0,008
	0,01
	0,008
	0,008
	0,008

	Соотношение численности детей в возрасте от 5 до 18 лет в расчете на 1 педагогического работника, чел.
	человек
	243,0
	217,8
	216,5
	179,3
	248,1
	249,0
	249,7